Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.05.2014                                                                                                    № 74
	Об утверждении Порядка расчета объема ассигнований на финансирование муниципальных дошкольных образовательных организаций Первомайского района Томской области на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования на основе муниципальных нормативов расходов и перераспределения средств субвенции

В соответствии с Федеральным законом № 273-Ф3 от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», Законом Томской области от 09.12.2013 № 215-03 «Об утверждении Методики расчёта субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расчёта объёма ассигнований на финансирование муниципальных дошкольных образовательных организаций Первомайского района Томской области на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования на основе муниципальных нормативов расходов и перераспределения средств субвенции (далее - Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить Главным распорядителем средств  субвенции - Муниципальное казённое учреждение Управление образования Администрации Первомайского района.

3. Установить, что распределение субвенции между образовательными организациями осуществляется в соответствии с решением Главного распорядителя, в порядке, утверждённом согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 г

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике Пальцеву Н.И.
	И.о. Главы Первомайского района
	     И.И.Сиберт

Е.И.Яковлева

2 28 83

Приложение  к постановлению

Администрации Первомайского района

от 26.05.2014 №74
ПОРЯДОК

расчёта объёма ассигнований на финансирование муниципальных дошкольных образовательных организаций Первомайского района Томской области на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования на основе муниципальных нормативов расходов
и перераспределения средств субвенции

1. Настоящий Порядок разработан для расчёта объёма средств на финансирование муниципальных дошкольных образовательных организаций Первомайского района Томской области на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования на основе муниципальных нормативов расходов и перераспределения средств субвенции

2. Получателями средств субвенции являются муниципальные дошкольные образовательные организации Первомайского района.

3. Распределение субвенции для финансирования осуществляется на основе муниципальных нормативов расходов с применением корректирующих коэффициентов.
4. Средства субвенции направляются на:

4.1. оплату труда;

4.2. расходы, связанные с приобретением учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек и другие расходы.
6. Объем субвенции i-ой муниципальной организации Первомайского района Томской области в соответствующем финансовом году определяется по следующей формуле:

Si = (СУММ (Nin х Hin) + СУММ (Nindi х Hidi)) х K1i х K2i , где:

Si - объем субвенции для i-ой образовательной организации Первомайского района Томской области;

Nin – муниципальный норматив расходов на финансирование реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в расчете на одного воспитанника по направленности групп;

Nindi – муниципальный норматив расходов на финансирование реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в расчете на одного ребенка-инвалида;

Hin - среднегодовая прогнозная численность воспитанников на соответствующий финансовый год в муниципальных дошкольных образовательных организациях по направленности групп;

Hidi - среднегодовая прогнозная численность детей-инвалидов на соответствующий финансовый год в муниципальных дошкольных образовательных организациях по направленности групп;

K1i - коэффициент корректирующий специфику i-ой образовательной организации (удаленность, маленькая наполняемость и другие факторы);

K2i – районный коэффициент.

7. Муниципальные нормативы расходов, перечни и значения дополнительных корректирующих коэффициентов, применяемых при распределении средств субвенции между муниципальными дошкольными образовательными организациями на очередной финансовый год утверждаются распоряжением Администрации Первомайского района Томской области.

8.  Утвержденные объемы средств субвенции дошкольных образовательных организаций подлежат корректировке при отклонении фактической среднегодовой численности воспитанников в размере более 3 %  от планируемой численности путем увеличения или уменьшения объемов средств субвенции.

Определение среднегодовой численности:
[image: image1.png](N1 = 8mec). +(N2 * 4mec.)

Nep.roa. =

где,

Nср.год.
 - среднегодовая численность воспитанников по учреждениям,

N1

- численность на 1 января текущего года,

N2

- численность на 1 сентября текущего года

12

- количество месяцев в году

Если данный показатель меньше 3% сумма субвенции подлежит пересчету в сторону уменьшения, если больше 3% сумма субвенции подлежит пересчету в сторону увеличения.

9. Ответственность за целевое и эффективное использование средств субвенции возлагается на Муниципальное казенное учреждение Управление образования Администрации Первомайского района

.